様式16　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016.12.1
[bookmark: _GoBack]医学部倫理委員会 承認済み研究課題 非公開要望書
「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」に従い、倫理委員会議事録（受付番号、研究責任者、研究課題名、申請種類、判定結果、審議内容）を公開します。
原則として、当該倫理委員会で審査されたすべての課題について記載します。
また、『承認済み研究課題一覧』を医学部ホームページに公開します。

ただし、「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」（第4章第10の2(3)）では、『審議の概要のうち、研究対象者等及びその関係者の人権又は研究者等及びその関係者の権利利益の保護のため非公開とすることが必要な内容として倫理審査委員会が判断したものについては、この限りでない。』とされているため、倫理委員会で審査された申請課題で、本指針に該当し、倫理委員会が非公開とすることが必要と認めた内容については、議事録への一部非公開を可能といたします。非公開が認められるのは「研究課題名」の一部分です。
指針に基づき研究の透明性確保と研究対象者の人権保護のために、あくまでも公開が原則であることをご了承ください。

提出先：　医学部倫理委員会事務局

実施責任者：
研究課題番号：＿　　　　　　　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

研究課題名：

上記課題について、下記のとおり医学部ホームページ掲載『承認済み研究課題一覧』への非公開を要望します。

【非公開部分】　※非公開が認められるのは、「研究課題名」の一部のみです。
※非公開を要望する部分に網掛け又は下線を付してください。
○研究課題名　　＜例＞　△△△病における○○○を対象とした□□□に関する研究

【非公開を要望する理由】
※倫理指針にてらして非公開が適正であることが分かるように理由を記載してください。